
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC:0010909/2016

VISTO:
La presentación efectuada por un grupo de investigadores

y estudiantes de esta Universidad denominados "Científicos y Universitarios
Autoconvocados (CyUA), en la que solicitan el aval de esta Facultad para el "1°
Foro Universitario de Políticas Científicas" en el marco del día del investigador
científico;

CONSIDERANDO:
Lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de

Vigilancia y de Reglamento.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Declarar de Interés Institucional el "1° Foro Universitario de
Políticas Científicas", que se llevará a cabo el día 22 de abril del corriente año
en la Facultad de Matemática, Astronomía y Física (FaMAF) de la Universidad
Nacional de Córdoba.

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A VEINTIDÓS
DíAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCION N° 2 8 1
MMM/cc

Prof. Dr. MARCElO M. MARISCAl
Secretario General

Fac. de Ciencias Químicas - UNe

Prol. Dr. GUSTAVO A. HIABRANDD
DECANO

Fac. de C¡en<;,a¡ Químin$.UNC


